
202.12 04.06.2010/2412

Übersicht über die relevanten Sachkonten des Stadtbetriebes 202 -Tageseinrichtungen für Kinder-

HH-Stelle Bezeichnung HH-Stelle KST / PSP Objektbezeichnung Konto Bezeichnung Ansatz 2009 Ansatz 2010

Einnahmen:

4640-113.0000
Elternbeiträge für städtische 
Tageseinrichtungen 1.36.01.01

Betrieb städt. Tages-
einrichtungen für Kinder 432190

sonst. Benutzungsgebühren und -
entgelte 3.000.000        2.720.000        

4640-113.0100
Elternbeiträge für nicht-städtische 
Tageseinrichtungen 1.36.01.02

Förderung von Einrich-
tungen freier Träger 432190

sonst. Benutzungsgebühren und -
entgelte 4.800.000        5.000.000        

4640-114.0200 Verpflegungsbeiträge 1.36.01.01
Betrieb städt. Tages-
einrichtungen für Kinder 446100

sonst. priv. Leistungsentgelte
900.000           900.000           

4640-171.0000
Vom Land zu den Betriebskosten 
städt. Kindertageseinrichtungen 1.36.01.01

Betrieb städt. Tages-
einrichtungen für Kinder

414100 Zuweisung vom Land 8.640.000        7.416.000        

4640-171.0100

Vom Land zu den Betriebskosten 
nichtstädt. 
Kindertageseinrichtungen 1.36.01.02

Förderung von Einrich-
tungen freier Träger

414100 Zuweisung vom Land 10.560.000      12.800.000      

Ausgaben:

4640-718.0000

An Organisationen für 
Betriebskosten von 
Kindertageseinrichtungen 1.36.01.02

Förderung von Einrich-
tungen freier Träger

531800

Zuschüsse an übrig. Bereiche

28.650.000      31.300.000      


